Российская   Федерация

Новгородская область, Боровичский район

Администрация Сушанского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	00.04.2023
	№
	00

	д. Коегоща

	О внесении изменений в Постановление Администрации Сушанского сельского поселения Боровичского района Новгородской области Российской Федерации

от 05.03.2018 № 26 «Об утверждении Правил обработки персональных

данных  в Администрации                              Сушанского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных", Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Администрация Сушанского сельского поселения Боровичского района Новгородской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Правила обработки персональных данных                               в Администрации Сушанского сельского поселения, утвержденные Постановлением Администрации Сушанского сельского поселения Мошенского района Новгородской области Российской Федерации от 05.03.2018 № 26 (далее – Правила):

1.1. Раздел 2 Правил дополнить абзацем следующего содержания:

«персональные данные, разрешенные субъектом персональных данных для распространения, - персональные данные, доступ неограниченного круга лиц к которым предоставлен субъектом персональных данных путем дачи согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных";
1.2. Раздел 7 Правил дополнить пунктом 7.6 следующего содержания:

«7.6. В случае смерти субъекта персональных данных согласие на обработку его персональных данных дают наследники субъекта персональных данных, если такое согласие не было дано субъектом персональных данных при его жизни.»;

1.3. Пункт 10.5 Положения исключить.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Сушанского сельского поселения»
4.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на  заместителя Главы сельского поселения Кузякова С.А.
Глава сельского поселения                                          С.А.Кузяков
Поварова С.А.

Тел.61998